SOCIEDADE ESPORTIVA DO GAMA
CNPJ n° 00.442.129/0001-50

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL

Ao Ilmo Senhor Presidente do Instituto Brasileiro de Gestão e Projetos Estratégicos

Assunto: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL

A SOCIEDADE ESPORTIVA DO GAMA, fundada em 03 de outubro de 1976, sob o CNPJ n°

00.442.129/0001-50, com sede na Chácara Ponte Alta Norte, S/N, Chácara 08, Avenida do Sol, Ponte

Alta Norte, Gama, Brasília Distrito Federal, atesta para fins de prova, a aptidão de desempenho e

atestado de execução de projetos esportivos e sociais, junto as crianças e adolescentes das divisões

de base desta instituição que o INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PROJETOS ESTRATÉGICOS -

IBGPE, inscrito no CNPJ sob o n° 29.439.756/0001-13, estabelecido na SCN, Quadra 05, Bloco A, Sala

710, Asa Norte – DF, CEP 70.715-900, Brasília, Distrito Federal, de forma voluntária, presta, desde

de maio de 2022, apoio junto a esse clube de futebol profissional em suas categorias de Base, junto

ao Departamento de Futebol Amador.

Informamos ainda que o Instituto Brasileiro de Gestão e Projetos Estratégicos-IBGPE obteve

junto ao Ministério do Esporte, na sua Secretaria Executiva/Diretoria de Certificação da Lei Pelé,

constante do processo: 71000.002720/2024-33, como também a aprovação do projeto DNA

Gamense, via lei de incentivo, conforme o processo:71000.091989/2023-03, SLI 2305029 com o

valor aprovado de R$ 4.855.974,51 e tendo já captado o valor de R$ 360.000,00  do recurso

autorizado.

Por fim, registramos que segue em anexo a relação de profissionais que atuam de forma

voluntária no projeto do INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PROJETOS ESTRATÉGICOS – IBGPE,

junto a Sociedade Esportiva do Gama, todos de forma voluntária, e nada mais constando que o

desabone o IBGPE até a presente data.

Brasília, em 07 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

WENDEL DA COSTA FERNANDES LOPES
Presidente da Sociedade Esportiva do Gama

RELAÇÃO APOIADORES

PERÍODO NOME CPF

2022 até o presente momento. LUÍS FELIPE FEIJO CARVALHO DE ASSIS 723.793.831-20

2022 até o presente momento. ALTAIR DOS SANTOS BARRETO 722.571.211-04

2023 até o presente momento. FELIPE GUILHERME ALVES DE SOUSA 040.308.871-20

2022 até o presente momento. FERNANDO ANDRADE KERN 940.954.261-87

2023 até o presente momento YGOR MIRANDA COSTA 037.296.141-00

2023 até o presente momento DANIEL MORAES DE ALMEIDA 009.855.731-98

		2024-10-07T17:29:50-0300
	WENDEL DA COSTA FERNANDES LOPES:72248807104